



CONCEPTO	Año	
	2019	2018
INGRESOS PROPIOS NETOS	\$162,807,884	\$196,084,815
(-) COSTO DE VENTAS	\$143,363,323	\$121,204,728
(=) RESULTADO BRUTO	\$19,444,561	\$74,880,087
INGRESOS DIVERSOS (PRESUPUESTARIOS)	\$2,468,479	\$3,200,935
(-) GASTOS DE OPERACIÓN (PRESUPUESTARIOS)	\$0	\$0
(-) GASTO DE VENTA	\$0	\$0
(-) GASTO DE ADMINISTRACIÓN	\$12,202,931	\$10,990,742
(=) UTILIDAD DE OPERACIÓN	\$9,710,109	\$67,090,280
(-) SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$0	\$0
(=) RESULTADO DESPUÉS DE APLICAR LOS SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$9,710,109	\$67,090,280
(+ /-) RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO RIF	\$30,336,478	\$9,644,392
(+) OTROS INGRESOS O PRODUCTOS VIRTUALES	\$0	\$0
(-) OTROS GASTOS VIRTUALES	\$28,357,811	\$45,763,751
(=) UTILIDAD O PÉRDIDA NETA ANTES DE ISR Y PTU	\$11,688,776	\$30,970,921
(-) ISR Y PTU	\$0	\$0
(=) UTILIDAD O PÉRDIDA NETA	\$11,688,776	\$30,970,921